quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01936 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 7/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Nº 2359 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
3.005.415,00 (TRÊS MILHÕES E CINCO MIL E
QUATROCENTOS E QUINZE REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0000 ENCARGOS GERAIS

0003 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

5.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 17080000

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

0201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2246 GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

16.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

16.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.000,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

2026 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

158.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000

158.000,00Soma da Ação:

2248 INCENTIVO A FORMAÇÃO UNIVERSITÁRIA

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 159.000,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1049 CONSTRUÇÃO / REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

115.605,00Despesas de Exercícios Anteriores44909200 - 15001001

115.605,00Soma da Ação:

2067 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

40.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001001

40.000,00Soma da Ação:

2200 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

50.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

230.000,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

60.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

340.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 495.605,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1015 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE ESTADIO DE FUTEBOL

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

100.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

130.000,00Soma da Ação:

1145 CONSTRUÇÃO / REQUALIF. DE ESPAÇOS PARA PRATICA DE ATIV. ESPORTIVAS

50.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 180.000,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1007 CONSTRUÇÃO / REESTRUTURAÇÃO DE UBS E USF

6.000,00Obras e Instalações44905100 - 16000000

6.000,00Soma da Ação:

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

60.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16050000

50.000,00Contribuições33904100 - 16050000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 21/02/2024 09:07:37 Página 1 de 3

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8E2F30B2118C8BAEA8785D2273648D

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01936 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 7/2024

110.000,00Soma da Ação:

2110 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST

6.710,00Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 16050000

6.710,00Soma da Ação:

2111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

20.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

23.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16000000

43.000,00Soma da Ação:

2113 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

576.100,00Material de Consumo33903000 - 16000000

576.100,00Soma da Ação:

2114 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

20.000,00Soma da Ação:

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

437.000,00Material de Consumo33903000 - 16003110

340.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16003110

777.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.538.810,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1151 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

50.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

50.000,00Soma da Ação:

2258 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃOM DO SISTEM DE ÁGUA, ESGOTO E DRENAGEM

211.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

211.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 261.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1148 REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE JEQUIÉ

30.000,00Material de Consumo44903000 - 15000000

270.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

300.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 300.000,00

Total Geral: 3.005.415,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2246 GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

16.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

16.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.000,00

0401 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

1102 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2200 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

388.000,00Material de Consumo33903000 - 15400000

266.605,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

654.605,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 654.605,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1015 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE ESTADIO DE FUTEBOL

30.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

30.000,00Soma da Ação:

1145 CONSTRUÇÃO / REQUALIF. DE ESPAÇOS PARA PRATICA DE ATIV. ESPORTIVAS

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

50.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 21/02/2024 09:07:37 Página 2 de 3

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8E2F30B2118C8BAEA8785D2273648D

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01936 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 7/2024

Soma da Unidade: 80.000,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1007 CONSTRUÇÃO / REESTRUTURAÇÃO DE UBS E USF

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

6.000,00Soma da Ação:

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

1.396.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

1.396.100,00Soma da Ação:

2111 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

3.400,00Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 16050000

3.400,00Soma da Ação:

2114 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

20.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

20.000,00Soma da Ação:

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

63.310,00Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 16050000

63.310,00Soma da Ação:

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

30.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16050000

20.000,00Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 16050000

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.538.810,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1017 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

370.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

370.000,00Soma da Ação:

1151 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

261.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

261.000,00Soma da Ação:

2249 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

5.000,00Material de Consumo33903000 - 17080000

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 636.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1148 REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE JEQUIÉ

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

Total Geral: 3.005.415,00

01/02/2024

Município de Jequié, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2024.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL Mat.12040

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 21/02/2024 09:07:37 Página 3 de 3

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C8E2F30B2118C8BAEA8785D2273648D

		2024-02-21T15:37:03-0300